КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  4 июля 2019 года  №406
р.п. Варгаши
О сроках предоставления сведений об избирателях для  регистрации (учета) избирателей при подготовке к выборам Губернатора Курганской области и выборам выборных лиц местного самоуправления в Варгашинском районе 8 сентября  2019 года
В соответствии Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением ЦИК России от 6 ноября 1997 года  №134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 марта 2003 года №288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области»,  постановлением Губернатора Курганской области от 29 мая  2019 года №34 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Курганской области» (далее- постановление Губернатора Курганской области), решением Избирательной комиссии Курганской области от 10 марта 2011 года №101/967-4 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Курганской области» (далее - решение Избирательной комиссии Курганской области) Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать ОВМ МО МВД России «Варгашинский», военному комиссариату (Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского  районов Курганской области) ФКУ «Военный комиссариат Курганской области» представлять Главе Варгашинского района сведения, предусмотренные постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2017 года  №161 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варгашинского района» в сроки, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю руководителя аппарата, начальнику правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района Шмаковой Е.А.:

1) направить копию настоящего постановления в ОВМ МО МВД России «Варгашинский», военный комиссариат (Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского  районов Курганской области) ФКУ «Военный комиссариат Курганской области»;
2) обобщать сведения, предоставляемые в соответствии с постановление Губернатора Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2017 года  №161 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Варгашинского района» по формам, утвержденным решением Избирательной комиссии Курганской области и передавать, для ввода в территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума по Варгашинскому району в сроки, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.
Глава Варгашинского района                                                      В.Ф.Яковлев

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района   от 4 июля 2019 года №406 «О сроках предоставления сведений об избирателях для  регистрации (учета) избирателей при подготовке к выборам Губернатора Курганской области и выборам выборных лиц местного самоуправления в Варгашинском районе 8 сентября 2019 года»

СРОКИ

предоставления сведений об избирателях для  регистрации (учета)

избирателей при подготовке к выборам Губернатора Курганской области и  выборных лиц местного самоуправления в Варгашинском районе 8 сентября 2019 года
	Органы предоставляющие сведения
	Периодичность

при проведении выборов

	в период, начинающийся за 60 дней и до дня голосования (с 10 июля 2019 года по 7 сентября 2019 года включительно) (согласно постановления Губернатора Курганской области)
	в период, начинающийся за 10 дней до дня голосования ежедневно (согласно решения Избирательной комиссии Курганской области)

	ОВМ МО МВД России «Варгашинский»
	Еженедельно, по средам (10 июля 2019 года, 17 июля 2019 года, 24 июля 2019 года, 31 июля 2019 года, 7 августа 2019 года, 14 августа 2019 года, 21 августа 2019 года, 28 августа  2019 года, 4 сентября 2019 года)

	Глава Варгашинского района

	С 29 августа  2019 года по 7 сентября 2019 года

	Военный комиссариат (Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского  районов Курганской области) ФКУ «Военный комиссариат Курганской области»
	Ежемесячно, 20 числа (20 июля 2019 года , 20 августа 2019 года)